
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа Отрадный 

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /21Ж№МшМУ_
О проведении мероприятий в рамках Общероссийских Дней защиты от 
экологической опасности на территории городского округа Отрадный 
в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» 

Администрация городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории городского округа Отрадный с 15 апреля по 5 

июня 2016 года мероприятия в рамках Общероссийских Дней защиты от 

экологической опасности.

2. Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий в рамках 

Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории 

городского округа Отрадный.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя Главы городского округа О.А. Зеленскую.

Г лава городского округа Отрадный 
Самарской области А.В. Бугаков



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

городского округа Отрадный 
Самарской области _  

от

ПЛАН
проведения мероприятий в рамках Общероссийских Дней защиты 

от экологической опасности на территории городского округа Отрадный

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Исполнители

1 . Организация и проведение
противопаводковых
мероприятий

По
утвержденному
плану

Начальник отдела по делам ЕО и 
ЧС
В.Е. Упорин

2. Мониторинг атмосферного 
воздуха жилой зоны 
городского округа 
(стационарный пост 
наблюдений)

В рабочем 
порядке

Директор МКУ «Экология 
г. Отрадного»
О.Н. Игонина

3. Проведение маршрутных 
наблюдений на территории 
городского округа с целью 
контроля состояния 
атмосферного воздуха

Согласно
утвержденному
графику

Директор МКУ «Экология 
г. Отрадного»
О.Н. Игонина

4. Организация и проведение 
весеннего месячника по 
благоустройству

В соответствии 
с планом

Руководитель Управления ЖКХ 
и ОН городского округа 
С.А. Селиверстова

5. Организация и проведение 
экологических мероприятий в 
рамках акции «Весенняя 
неделя добра»

В соответствии 
с планом

Начальник отдела 
по делам молодежи, физической 
культуре и спорту Управления 
по социальной политике 
О.С. Жаворонкина

6. Уборка водоохранных зон 
силами молодежных 
общественных объединений 
(оз. Муравое, Осиновское, 
Океанчик, пляж в районе 2-го 
сборного)

до 05.06.2016 Руководитель региональной 
молодежной общественной 
организации «Зеленая планета» 
г. Отрадного 
Е.Т. Еурьянова, 
директор МБУ «Дом 
молодежных организаций»
Н.В. Климина

7. Организация и проведение 
спортивных мероприятий

В соответствии 
с планом

Начальник отдела 
по делам молодежи, физической 
культуре и спорту Управления 
по социальной политике 
О.С. Жаворонкина

8. Выявление
несанкционированных свалок

Апрель-июнь Руководитель Управления ЖКХ 
и ОН городского округа 
С.А. Селиверстова, 
директор МКУ «Экология 
г. Отрадного»
О.Н. Игонина



2

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Исполнители

9. Организация участия 
городского округа, 
предприятий и организаций в 
ежегодном региональном 
конкурсе «ЭкоЛидер»

Апрель - июнь Директор МКУ «Экология 
г. Отрадного»
О.Н. Игонина

10. Организация проверок 
соблюдения земельного 
законодательства

По
утвержденному
плану

Руководитель Комитета по 
управлению имуществом 
городского округа 
И.Н. Шнайдер

11. Организация и проведение 
совместных рейдов с 
административной комиссией 
по выявлению нарушений 
содержания контейнерных 
площадок,
правил благоустройства в 
частном секторе, 
мойки автомобилей на 
территории общего 
пользования,
стоянки автотранспортных 
средств на газонах, 
содержания территории 
предприятий и организаций

По плану Ответственный секретарь 
административной комиссии 
Л.А. Петрова, 
директор МКУ «Экология 
г. Отрадного»
О.Н. Игонина

12. Проведение плановых 
проверок соблюдения 
природоохранного 
законодательства 
юридическими лицами и 
индивидуальными 
предпринимателями 
городского округа

По
утвержденному
плану

Специалист по экологическому 
надзору Администрации 
городского округа 
Л.А.Челяпина

13. Проведение плановых 
(рейдовых) осмотров в рамках 
переданных полномочий по 
государственному 
экологическому надзору

По
утвержденному
плану

Специалист по экологическому 
надзору Администрации 
городского округа 
Л.А.Челяпина

14. Информирование населения:
- о состоянии экологической 
обстановки на территории 
городского округа;
- о проведении Дней защиты от 
экологической опасности;
- о ходе проведения весеннего 
месячника по благоустройству 
территории городского округа

до 05.06.2016 Начальник информационно­
аналитического отдела 
Администрации городского 
округа
Е.В. Каниболоцкая, 
руководитель Управления ЖКХ 
и ОН городского округа 
С.А. Селиверстова, 
директор МКУ «Экология 
г. Отрадного»
О.Н. Игонина



3

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Исполнители

15. Выполнение природоохранных 
мероприятий предприятиями 
городского округа в рамках 
акции «Дни защиты от 
экологической опасности»

15.04,-
05.06.2016

Руководители предприятий

16. Организация мероприятий в 
рамках Дней защиты от 
экологической опасности в 
образовательных учреждениях 
городского округа

15.04,-
05.06.2016

Руководитель Отрадненского 
управления министерства 
образования и науки Самарской 
области 
В.И. Гусаров,
директор государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
(повышения квалификации) 
специалистов центр повышения 
квалификации «Отрадненский 
Ресурсный центр»
Л.В. Суханкина

17. Подготовка и проведение 
мероприятий, посвященных 
международному Дню защиты 
детей

до 01.06.2016 Заместитель Главы городского 
округа- руководитель 
Управления по социальной 
политике 
И.А. Хохлов

18. День памяти жертв 
радиационных аварий и 
катастроф

26.04.2016 Заместитель Г лавы городского 
округа-руководитель 
Управления по социальной 
политике 
И.А. Хохлов


